¹³⁾ „Multeka el ebhur“ kodifikacija, koju je sastavio Šeik Ibrahim iz Haleba (nazvan Ibrahim Halebi). Izradena u duhu hanefitske doktrine (po Ebu Hanifi) bila je poznata u otomanskoj imperiji.

¹⁴⁾ Kanun, grč. izraz = zakon. Poznati su: „Kanunamen Saraj—Bosna“ (Sarajevska kanunama) od 1099 (1688) god. — „Bosna ve Hersek, ve Izvornik, sandžakerinde vaki olan kanun“ (Kanunama za bosanski, hercegovački i zbornički sandžak) od 946 (1540). — „Kanunamei livai Hersek“ (Hercegovačka kanunama). Sve su ove kanuname specijalni zemljišni zakonic, prilagođeni postojećim lokalnim prilikama.

¹⁵⁾ Van den Berg: Principes du droit musulman selon les rites d'Abon H'anifah et Chafi'i, 1896. — Dr. M. Begović: „O izvorima šeriatskog prava“ 1933.